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også strikket sådan sammen, at hvis ikke der er 
et gennemskueligt retssystem, så skubber man 
processen på det her område. 

Om vi så skal skubbe vores endelige vedta- 
gelse af dette lovforslag, til efter at vi har set 
Kommissionens rapport, der kommer i april, så 
vidt jeg har forstået, kan vi jo altid diskutere i 
udvalget. Det kan godt være, at det er en god 
idé at afvente den. 

Ellers vil jeg sige, at vi er for det her forslag. 
Så har der undervejs af hr. Frank Aaen været 

stillet spørgsmål til stort set alle ordførerne, om 
det ikke er mærkeligt, at forfatningstraktaten er 
omtalt i det her lovforslag. Det er det jo ikke, for 
som landet ligger nu, vil det være på grundlag 
af Nicetraktaten, at Bulgarien og Rumænien op- 
tages, men hvis det skulle være sådan, at det nu- 
værende EU, altså EU 25, har besluttet sig for 
forfatningstraktaten inden, så vil det jo være på 
det grundlag. 

Så jeg vil da sige, at det ville være meget 
mærkeligt, hvis forfatningstraktaten havde væ- 
ret udeladt af det her lovforslag, for så ville det 
jo kunne komme til at betyde, at vi sådan set 
skulle gennem denne lovgivning en gang til, 
hvis -  og jeg siger hvis -  de 25 lande havde be- 
sluttet sig for forfatningstraktaten eller en trak- 
tatændring, hvor en del af det, der står i forfat- 
ningstraktaten er med inden 2007 eller 2008, af- 
hængigt af hvornår det bliver aktuelt at optage 
henholdsvis Rumænien og Bulgarien. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det forstår jeg alt sammen ganske udmærket. 

Nu er SF jo tilhænger af EU-forfatningen. I 
modsætning til franskmændene og i modsæt- 
ning til andre synes SF, at det er en rigtig god 
forfatning, og det er o.k. Men må det ikke være 
sådan, at hvis ikke den er trådt i kraft, inden Ru- 
mænien og Bulgarien bliver optaget, så må de 
stå lige så frit i forhold til forfatningen som alle 
os andre? 

Det vil sige, at det, vi har fået dem til at skrive 
under på, nemlig at de accepterer forfatningen, 
som den foreligger, må de være fritaget for. Hvis 
de bliver medlemmer så må de jo være stillet li- 
gesom Danmark, som jo stadig væk står frit til at 
sige nej til forfatningen. Det må også gælde for 
Rumænien og Bulgarien. 

Er SF ikke enig i det? 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jamen det er jo Bulgarien og Rumænien, der i gi- 
vet fald selv til den tid tilrettelægger deres ratifi- 
kationsproces. Det står vi jo ikke og gør her. 

Det, vi tager stilling til her, er, hvilket grund- 
lag Rumænien og Bulgarien skal optages på. 
Hvilket grundlag synes hr. Frank Aaen de skal 
optages på? Synes hr. Frank Aaen, at de ikke 
skal optages, hvis nu det er sådan, at de 25 lande 
beslutter sig for forfatningstraktaten? Jeg siger 
hvis. Tidsmæssigt er det måske ikke så sandsyn- 
ligt, men synes hr. Frank Aaen så, at man lige- 
som skal skrive ind i det her, at så skal man fuld- 
stændig forfra med Rumænien og Bulgarien, el- 
ler hvad er det, hr. Frank Aaen er ude efter? 

Er det sådan en almindelig ideologisk marke- 
ring af, at Enhedslisten ikke kan lide forfatnings- 
traktaten, eller handler det om Bulgarien og Ru- 
mænien? 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg stillede jo faktisk et ganske enkelt spørgsmål, 
som jeg synes SF's ordfører burde kunne svare 
lige så enkelt på. 

Hvis ikke forfatningen er godkendt, inden 
Bulgarien og Rumænien bliver medlemmer af 
EU, og det er meget sandsynligt at det bliver så- 
dan, må det så ikke være sådan, at så har Bulga- 
rien og Rumænien lige så mange rettigheder, 
som Danmark har, og dermed står de lige så frit 
i forhold til EU-forfatningen, som den foreligger, 
som Danmark gør, som Frankrig gør, som Hol- 
land gør, som alle de andre nuværende EU-lan- 
de gør? Så må de have de samme rettigheder. Vi 
må da være enige om, at de ikke kan være stillet 
ringere end andre nuværende EU-lande. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg har faktisk svaret på det i første runde, så jeg 
må sige, at jeg er lidt forvirret over, hvad det 
egentlig er, hr. Frank Aaen gerne vil have frem, 
for jeg har svaret på det en gang. 

Men måske var hr. Frank Aaen uenig i mit 
svar, og det kan jeg jo desværre ikke gøre noget 
ved. 

Kl. 10.30 

Formanden: 
Tak til fru Anne Grete Holmsgaard. Og så er det 
hr. Frank Aaen som ordfører. 


